ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 013/2017

Senhores (as) Vereadores (as).

CARLOS CARVALHO ARAÚJO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa, indicar ao

Exmo. Prefeito Municipal. Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, a construção de um bueiro no riacho

Marajás na entrada da localidade Transval (sentido São José do Divino – Transval), localizado na

zona rural do Município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e senhores vereadores, a presente solicitação se justifica pela necessidade

de melhoria do acesso no trecho da referida estrada, onde passa o riacho Marajás, tendo em vista,

que no período invernoso, o acúmulo de água dificulta a locomoção de pessoas e veículos para a

localidade.

Nestes termos, solicitamos a sensibilidade do prefeito no atendimento da Indicação

aqui expressa.

São José do Divino-PI, 15 de Maio de 2017.

Carlos Carvalho Araújo

Vereador - PR